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Fysioterapeuterna tackar för möjligheten att lämna synpunkter på Promemoria 
S2023/02747 om införande av bestämmelser som möjliggör ersättning för digitala 
vårdmöten. 
 
Fysioterapeuterna tillstyrker förslaget om möjlighet till ersättning för digitala 
vårdmöten inom den Nationella taxan. 
Det är en viktig reform som möjliggör en ökad tillgänglighet för patienter och ett 
effektivt resursutnyttjande av fysioterapeuters kompetens. Vi vill särskilt 
framhålla att förändringen även möjliggör att patienter, oavsett bostadsort, kan 
ges tillgång till specialiserad fysioterapi för hens besvär. Något som annars inte 
är möjligt överallt i landet. 
 
Fysioterapeuterna noterar att författningsförslaget överensstämmer med det vi, 
som en av parterna, kom överens om under den senaste förhandlingen av den 
s.k. nationella taxan i december 2022. Förslaget innebär att det fortsatt ska vara 
möjligt för vårdgivare som är verksamma enligt den nationella taxan att få 
ersättning för digitala vårdmöten, men att bestämmelserna fortsatt ska vara 
frivilliga att tillämpa för regionerna. 
 
Fysioterapeuterna vill dock peka på den problematik som kan uppstå när man i 
en förordning som bygger på en nationell lagstiftning inför en möjlighet till både 
regionala och individuellt framförhandlade enskilda avtal. Vi ser här ett 
eventuellt avgränsningsproblem mellan samverkansavtal och vårdavtal enligt 5 § 
lagen (1993:1652) om ersättning för fysioterapi. 
 
Förutom att vi en ser risk med att ett sådant avtal skulle komma att ses som ett 
vårdavtal, ser vi att det skulle bli administrativt tungt att teckna enskilda avtal, 
både för vårdgivare och regioner. Fysioterapeuternas uppfattning är att ett bättre 
förslag vore att SKR, Fysioterapeuterna och SLF tar fram ett förslag till 
överenskommelse där ersättningsnivå och övriga villkor kring tjänstens 
utförande, exempelvis säker informationsöverföring, avhandlas. Denna skulle 
sedan kunna användas av regionen, med tillägg för eventuell lokal anpassning 
kring tjänstens utförande. 
 
I promemorians förslag anges på sid 7 sista stycket: 
”Regionen och fysioterapeuten respektive läkaren ska enas om hur lång tid ett 
digitalt vårdmöte minst ska vara och med vilka digitala verktyg ett sådant möte 
ska genomföras”. 
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Skrivningen ifrågasätter professionens förmåga till kompetenta val och riskerar 
att låsa in utövare i digitala verktyg som inte är optimala. Fysioterapeuterna 
anser att samma regler ska gälla för alla vårdgivare oavsett om vården ges digital 
eller fysiskt. I Socialstyrelsens skrift ”Digitala vårdtjänster. Övergripande 
principer för vård och behandling”  1, anges på s 27 tydligt att samma regler gäller 
för digitala vårdtjänster och att dessa ska uppfylla de krav som ställs i lagar och 
andra föreskrifter på hälso- och sjukvårdens område. Vid överväganden kring 
vilken vård och behandling som lämpar sig för digitala vårdtjänster är därför 
regelverket den givna utgångspunkten. 
 
Fysioterapeuterna förslår därför att detta stycke utgår. 
 
Övriga synpunkter: 
 
Fysioterapeuterna noterar att benämningen på kontaktsättet, digitalt vårdmöte, 
som föreslås i denna promemoria skiljer sig från förslaget till författningsändring 
i Hälso- och sjukvårdslagen som ges i DS 2023:27 Effektiv och behovsanpassad 
digital vård, där förslaget är att den bör benämnas Distanskontakt. 
Fysioterapeuterna anser att nomenklaturen, oavsett vilken, för tydlighets skull 
bör vara densamma som i Hälso- och sjukvårdslagen. 
 
Stockholm 2024-01-19 
 
Med vänlig hälsning, 
 
 
Cecilia Winberg, Förbundsordförande 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
1 https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/ovrigt/2018-
11-2.pdf 
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